> 1 ' ' '  " МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное-образовательное учреждение
вьющего образования

«Восточно-Сибирский государственный университет технологий и управления»
- ... (ВСГУТУ) .

П Р И К А З

••• 2 8 СЕН 2017 г. Улан-Удэ .. № З У ' -

С целью оптимизации учебного процесса и в* соответствии с Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры
утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 5 апреля 2017 г. № 301,
ПРИКАЗЫВАЮ:. "  ' .. , ... • .. . .. . ,  - %

-1. Установить с 1 октября 2017 г. следующий режим учебных занятий , обучающихся в
■ течение учебного дня. "

1.1. Установить продолжительность одного академического часа 45 минут.
1.2. Установить продолжительность аудиторного учебного занятия 2 академических часа

(далее — пара) с перерывом между ними продолжительностью 5 минут.
1.3. Установить время начала и окончания пар в течение учебного дня:

Порядковый
.номер пары-.

Время начала
' окончания нары : ;

1 9.00 — 10.35 '
2 . . .. 10:45-12.20
3 13.00-14.35
4- ' - , 14.45 -  16.20

' ' 5- 16.25- 18.00-
ч. " 6 . 18.05 -19.40

. .7 . 19.45 -  21:20 . 1

2. Учебно-методическому управлению и , учебным подразделениям внести к
вышеустановленному сроку соответствующие п.'1 изменения в утвержденные на 1 полугодие
2017-2018 учебного года расписание занятий, расписание консультаций и иные документы,
определяющее контактную работу с обучающимися,

3. Управлению кадрами совместно с учебными и внеучебньм подразделениям,
сопровождающим учебный процесс; привести с учетом требований-, трудового, законодательства
режим работы подразделений, и их работников в соответствие с установленным режимом
учебных занятий обучающийся1 в -течение учебного дня и внести, соответствующие изменения в
локальные нормативные акты университета.

4. Дирекциям институтов и деканатом факультетов в срок до 30 сентября с.г. ознакомить
обучающихся с изменениями режима учебных занятий обучающихся в течение учебного дня.

5. ЦНИТТ в срок до ЗО Сентября-с.г.,разместить информацию о режиме учебных занятий
обучающихся в течение учебного дня на сайте университета. ^

6.* Контроль 'за Соблюдением- приказа возлагаю на проректора по учебной -работе
Хардаева П.К-.» . .. •-

L r -Ректор ’ В.Е.Сактоев

		2024-03-07T11:51:09+0800
	Сизов Игорь Геннадьевич